(Richter, II, 1123) — также Extravag. commun. lib. III. tit. II. cap. 4 (Richter, II, 1172).

39) Execrabilis — ambitio quae — eo magis fit insatiabilis, quo sibi amplius indulgetur.

40) Исключаются кардиналы — qui circa nos universali ecclesiae serviendo singularum ecclesiarum commoditatibus se impendunt — и сыновья государей — qui propter sublimitatem eorum ac generis claritatem sunt potioris praerogativa gratiae attollendi.

41) Quae omnia et singula beneficia vacatura — vel dimissa nostrae et sedis apostolicae dispositioni reservamus.

42) *Baluzii, Vitae Paparum Avenion. I, 722. — A. D. 1316. 18 Cal. Octobr. Lugduni. Sciss. Pater et Dom. Joannes XXII, Pontificatus sui anno primo reservavit suae et sedis apostolicae collationi omnia beneficia ecclesiastica, quae fuerunt, et quocumque nomine censeantur, ubicunque ea vacare contigerit per acceptationem alterius beneficii, praetextu gratiae ab eodem D. Papa factae*

жизнь право располагать по произволу всеми церковными мѣстами вакантными вслѣдствіе отреченія, низложенія, перемѣщенія, кассированнаго выбора; — далѣе мѣстами тѣхъ, которые были назначены имъ или его предшественникомъ въ архіепископы или епископы, наконецъ всеми бенефиціями вакантными вслѣдствіе смерти кардиналовъ и всѣхъ сановниковъ и чиновниковъ римской курии⁴³⁾. Климентъ VI продолжаетъ на все время своего правленія ту же прерогативу. При наследникахъ эта мѣра обращается въ постоянный законъ⁴⁴⁾.

Соединивъ въ своихъ рукахъ столько вакантныхъ мѣстъ, папы продаютъ ихъ тому, кто даетъ больше⁴⁵⁾. Архи-

vel faciendae acceptati, mihiq; Gaucelmo Vicecancellario suo praecipit in praesentia Magistri Petri Fabri, quod haec ad memoriam redigerem in scripturam. — *Eichhorn, D. St.- und R.-G. III, § 464.*

43) Corp. jur. can. Extravag. commun. lib. III. tit. II. cap. 13. (Richter, II, 1180) Ad regimen ecclesiae Это чрезвычайно любопытная статья; въ изданіи Corpus juris canonici Рихтера 60 строкъ самой мелкой печати занимаетъ одно только исчисленіе или лучше списокъ разнаго рода бенефицій, которыя резервируетъ себѣ папа.

44) *Eichhorn, Grundsätze des Kirchenrechts. I, 403. II, 736.*

45) Theodorici à Niem de Schismate (Argentorati 1609) lib. II, cap. 9, p. 83: Beneficia etiam dispositioni dicti pontificis (Bonifacii IX) generaliter reservata et illa potissime, quae vacabant in curia praefata, plus offerenti vendebat sub conditione, quod emptores illorum etiam primos fructus eorumdem beneficiorum in prompta pecunia ad utilitatem camerae Apostolicae ante omnia solverent, quo facto tunc primum signabantur supplicationes pro ipsis emptoribus, in quibus dicta beneficia petebantur, et etiam postquam signatae fuerunt, si alter venisset forte, qui plus ob-